



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**PESQUISA DE MERCADO**

**AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA EXERCÍCIO 2022.**

O(A) Câmara Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item (ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Itaituba.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	E FRANCO SARMENTO		A K BELLO		CONTRATO 2021	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	quilo	800	3,80	3.040,00	3,60	2.880,00	3,30	2.640,00
2	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PET DE 330ML, EM FARDOS DE 6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO 12 POR FARDO.	fardo	400	36,00	14.400,00	38,00	15.200,00	32,00	12.800,00
3	CAFÉ 100% TORRADO E MOÍDO, QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VÁCUO. PCT COM 250G	pacote	800	9,10	7.280,00	5,99	4.792,00	5,49	4.392,00
4	CHÁ MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	unidade	1000	8,70	8.700,00	9,90	9.900,00	8,50	8.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

5	LEITE EM PÓ – LATA C/ 400G PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA, ASPECTO DE PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO; ODOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LIQUIDO, SABOR LÁCTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NÃO RANÇOSO	unidade	800	22,00	17.600,00	19,99	15.992,00	15,99	12.792,00
6	BISCOITO SABOR COCO 500G, APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G	unidade	600	13,50	8.100,00	6,90	4.140,00	5,99	3.594,00
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER AMATEIGADA APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G	unidade	600	7,10	4.260,00	5,99	3.594,00	4,80	2.880,00
8	REFRIGERANTE – PCT 6 UND – 2 LT – SABORES DIVERSOS	fardo	200	130,00	26.000,00	54,00	10.800,00	50,49	10.098,00
9	MARGARINA – 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDEOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	unidade	50	22,00	1.100,00	14,99	749,50	12,39	619,50
10	GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO	unidade	100	45,00	4.500,00	43,00	4.300,00	34,99	3.499,00
11	ADOÇANTE – 100 ML	unidade	50	15,00	750,00	6,99	349,50	5,99	299,50
12	GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L – RECARGA-TROCA	unidade	1000	14,00	14.000,00	20,00	20.000,00	16,00	16.000,00
					<b>109.730,00</b>		<b>92.697,00</b>		<b>78.114,00</b>

Atenciosamente

**Agostinho Alves de Oliveira Junior**  
Pregoeiro  
PORT. Nº 006/2021 de 12/01/2022